pracfatuni coenobium temere perturbare,

aul eius posscssiones auferre, minuere,

seu icmerariis vexalionibus fatigare; sed

omnia etc, salva Sedis Apostolicae au-

cloritale. Si qua igitur eie. Cunclis au-

tem etc.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aie\aniin pp

episcopus.

Ego Ubaldus Osliensis episc. ss. ^' s. ii. ecci.

1-, r> ir» • r.
cardiualicim

Ego Dernaruus rortuensis el Sanctae subscripUones.

Rufinae episc. ss.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioannis

et Pauli lit. Pamniacliii ss.

Ego Albertus presb. card. lit. Sancii

Laureiilii in Lucina ss.

Ego Guillelmus presbyter cardinalis til.

S. Pelri ad V'incula ss.
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Et;o l?oso prosli^tcr cnnlinalls Saiictac

P(i(leiiti;iii:io lil. Pasloris siihse.

Ego loaniics preshyter caidiiuilis liliili

S. alarci ss.

Ego Tlicodinus |irosl)yler caidiiialis ti-

tilli S. Viialis lil. Vi'slinae ss.

Ego .ManlVedus iircsltylei" canliiialis lil.

S. Caeciliae ss.

Ego Petrus preshylcr caidiiialis liluli

S. Snsaiiiiae ss.

Ego lacinliis (liaconus caidiiialis Saii-

ctac Marine in Cosnieilin, ss.

Ego ('intiiis diac. card. S. Adriani ss.

Ego Ugo diac. card. S. Eiislacliii iiixia

Teiii|)luni Agri|)pae ss.

Ego Laliorans diac. card. S. Mariae

in l'orticii ss.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgi!

ad VeliiMi Aiireum ss.

Dal. Anagniae per manuni Graiiani S.

Pi. E. suhdiac. et notarli, xii kal. inaii,

ind. IX, incarnat. domin. anno mc.i.xxvi,

ponlilicaliis vero D. Alexandri Pa|ìae

anno xvii.

Dal. die 20 aprilis anno Domini 1170,

pont. anno xvii.

. LXXXFir.

lima d tura monaslerii S. 31di ine de

Flureiiliu ord. Cassinen. cuti/irmaiìs ,

quamplurìma ei jìriuilegia alque ejicni-

liones coitcedil (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona et iura, et eccl. menasi.

S. Mariae de Florentia confirmnt. — Oiki-

rum nonnulla exprimit propriis vocabiilìs.

— Inslitulionem capellanorum in propiiis

libere exercere concedit. — Ab episco-

porum iurisdictioiie clericos ecciesiarum

dicti monast. declarat exemplos, — .\lia-

qufì privileyia elari;iliir. — Sepulturam in

dicto monaslerio liberam fore decernil. —
Solilum iniiiiunilatis decretum, — Adie-

ctis clausulis poenalibus prò violal(jribiis

privilegii liuius. — Alexandri l'P. et S. lì.

Eccl. cardinalium subscriptiones.

(1) Ex archiv. monast. huius edidit Margar. in

sui Bullarii parte i, constit xviir.

;u HI Pr. TX't Ali. C. 1170

Alcxaiidi'i' oiiiscopiis scrviis sorvoriiin Dei, diicclis liliis

Beriiiirdo iililiiili Siincl.ic Murine de Flofcnliii, eiiisqiic

fnilriiiii.s Inni |ii'acscnliliiis qiinin fiiliiris, rcgiiiarcin

vilaii) iii'orcssis, in |icrpcliiuni.

Cam oinninm Ecciesiarum sii iiobis, Eioniium.

quain(]iiam iinmcrilis, cura conunissa, et

(le oiniiil)iis tcncamur generalcni solici-

Uidincin geicre; illis |)ropensÌMs adesse

(l(d)einiis, (]uae specialiter iuris beali

Pelli esse nosciintur. Eaproptcr, dilccii Boni» ci iur.i ,

in Domino lilii, vostris iustis poslulatio- J;'^j,''"'j,,"ì"^

nil)us clenienter annnimiis, ci numaste- de FioronUi

rium vestrum, quod spccialiler iiiris ci

proprielalis Romanae Ecclesiac noscilur

osse, sub B. Peiri et nostra protectione

suscipimns, et praesenlis scripti privilegio

comniiininuis. Slaluentes, ut (piascuin(|ue

p.osscssiones , (jiiaecunKiue bona idem
*

monasterium iiiipraesenliarum iusle et

canonice possidet, aut in fnturuin con-
cessione Pontificum , largilione regura

vel principnin, obialionc fldeliuin, seu

aliis iustis inodis, praestanle Domino, po-

terit adi|)isci, firma vobis veslrisque suc-

cessoribus et illibata permaneant; in

qnibiis liaec propriis dtiximiis exprimenda Quorum non-

vocabnlis: locnni, in quo monasteriuni ip- pn>priis'' v'o'c"-

snm silum est, cum pertinenliis suis, ca- ''"''s-

strnm de Signa, et lerliam partem castri

de Grumnio cuni ecclesiis et perlinenliis

cornm, curtem de Greve cum ecclesia S.

Martini caetcrisqne possessionibus suis,

ecclesiam S. Barlliolomaei cum curie et

terra Berizonìs et Azae uxoris eius de

Radda: insuper et lerram eiusdem de

Pctroio, seu in qnibuscumque locis cum
omnibus perlinenliis suis, caslium Radda
cum curie et ecclesiis et omnibus ad ea

pcrtinenlibus, castri de Tignano lerliam

partem cum ecclesiis et pertinenliis suis,

ecclesiam Sancii Nicolai in Cam|io Cla-

rentis cum curie et ecclesiis et omnibus

pertinenliis suis, curtem Cacierini cum
possessionibus suis, caslrum Bibianum

cum curie et ecclesiis omnibus ad cam
perlinenlibiis, ecclesiam Sancii Martini in

loco Confluenti cum perlinenliis suis,

ecclesiam Sancii Martini, quae est infra
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Insiilutioncm

CHpcIlaoorum in

propriis libere

cxcrcere con-

cedil.

Ah episcopo-

elione clericos

cociesiaruin di-

rti nionast. de-

claral eiem-
plos.

Aliaqae privi-

legia eUrgitur.

civilatcni iiixla praclibaliim niomisloiiinn

Clini casis, leiiis ci oiiiiiihiis iioilincnliis

suis, ecclesiam Sancii Martini in Mensula

Clini omnibus pcrlincnliis suis, curlcm

Mentis Domini ciim oninihus ad cam

perlinonlilms, cnrlom ile Mandria cum

perliuenliis suis, Icrram Ioannis lìlii Tendi

Clini casis et rtdiquis possessioiiil)us,

sicul Maria el I)onatus filius monaslerio

conlulerunl, casas ci Icnas Ioannis filii

Boiac, ecclesiam Sancii Procnli cum ter-

ris el domilnis circa se, castrnm Vidi

cum curie, ecclesiis el omnibus peili-

nentiis suis; praelerea quidquid de do-

nalione Bonifacii fralris Beiiedicii, (juon-

daui abbalis vcslri, legiitime possidelis,

el oiiines decinias du Yiclo, sicul cas de

concessione venerabilis fralris nostri Fio-

rentini episcopi, el dccimam de allodio

veslro, de Curie, de Casalia, de Fusci,

et de Roclielta, sicul decimam ipsjm de

concessione Guidonis quondam Viilier-

rani episcopi canonice possidere nosci-

mini, vobis et monaslerio veslro auclo-

ritale apostolica confirmamus. iNiliilomi-

nns etiam liberam inslilutionem perso-

naruni in ecclesiis vcslris, sicul eam

praedecessores veslri et vos ipsi a qua-

draginla retro annis inconcusse liabuisse

noscimini, vobis duxìmus auctorilatc a|io-

stolica confirmandum. Prohibemus insu-

per, ut nullus episcnpns , vel minisle-

rialis eius, ccclesias veslras vel earum

clericos indebitis exaclionib.us seu mole-

stiis audeat fatigare, aul in eos exeom-

niunicationis vel in vos seu monasterium

veslrum inlerdicti senleutiam, sine man-

dalo Romani Pontlficis vel legati ab eius

lalere destinati, ferre praesumat. Sane

novalium veslrornm, qiiae propriis ma-
nibus ani sumptibus colilis, sive de nu-

trimenlis vestrorum animalium , decimas

vel primilias a vobis vel a monaslerio

veslro nullus praesumat exigere. Cbris-

ma vero, Oleum sanclum, consecralioues

altariuin seu basilicarum, ordinationem

monacborum vel clericorum vestrorum
,

qui ad sacros ordiues iuerint promovendi,

a Fiorentino recipietis episcopo, si qui-

dem catliolicus fuerit, et graliain atque

communionem Apostolicae Seilis babuc-

rit, el ea gratis et absque pravitale vobis

voluerit exliibere; alioquin, quemcnmqiie

malueritis adeatis antislitem, qui nostra

fultus auctoritate, vobis quae poslnlatis,

indulgeat. Sepullurani quoque ipsius loci

liberam esse concedimus, ut eorum ile-

volioni, et extremae volunlali, qui se illic

sepeliri deliberaverint, nisi forte exconi-

niunicali sint vel inlerdicti, nullus ob-

sistat: salva lanien iuslitia Ecclesiaruni

illarum, de quibus niortuorum corpoia

assumnnlur. Decernimus ergo, ut nulli

omniuo bominum liceal, praefatum mo-

nasterium temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

niinuere, aul aliquibus vexnlionibus fati-

gare; sed omnia integra coMserventur, eo-

rum, prò quorum gubernatioue atque sub-

slenlatione concessa suut, nsibus onini-

modis |)rofutura: salva Sedis Apostolicae

auctoritate. Si qua igitur in futurum ec-

clesiastica saecularisve persona, banc no-

strae conslitulionis paginam .sciens, conlra

eam temere venire tentaverit, secundo

terliove commoniia, nisi praesumptionem

suani congrua salisfactione corrcxerit, po-

icstalis lionorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de per-

petrata iniqultate cognoscat, el a sacra-

lissimo Corpore ac Sanguine Dei et Do-

mini Redemploris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, atque in extremo exaiiiine di-

slrictae ultioni subiaceal; cunclis aulein

eideni loco sua iura servantibns sit

pax Domini nostri lesu Cbristi, quatenus

et bic fructuni bonae actionis percipiant,

et apud dislriclum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Amen, ameu,

amen.

Signum Alexandri Papae IH.

VlAS TUAS DOMINE DEMONSTRA MIHI

S. I'etrcs f S. Paclus

Ego Alexander calholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Sepulluram io

dirlo monnste-
rio tibcram fora

deceriiil.

S.iliium imma-
iiiialis decrc-

tuni,

Adieclis claiv-

siiiis poenalibus

prò Tiolatoribus

privilegii huius.

Ali. c. ino

Il S. R.
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Kcci. Ego Uhaldiis Oslicnsis opisc. ss.

u„es. l'jgo IJeinaidus Porlueiisis el Saiiclao

Riifinae cpisc. ss.

Ego Ioannes prcsli. card. Saiuloriim

Ioannis ci l'aiili lil. Paniniacliii ss.

Ego Allìoitiis presi), card. tii. Sancii

J.aiir(;iilii in Lncina ss.

Ego Guillcliiius pnshytcr cai'dinalis lil.

S. Pclri ad Vincula ss.

Ego lìoso preshyior cardinalis S. Pu-
tlenlianae liluli Pasloris ss.

Ego Ioannes preshyler cardinalis lilnli

S. Marci ss.

Ego Tlieodinus presliylcr cardinalis S.

Vilalis lituli Yeslinae ss.

Ego Manfredus presi), card. lit. Sau-

clac Caeciliae ss.

Ego Petrus presb. card. lil. Sanclae

Siisannae ss.

Ego Licinlns diaconus cardinalis S.

Mariae in Cosmedin ss.

Ego Cintius diac. card. S. Adriani ss.

Ego Ugo diac. card. S. Eiisiacliii iuxla

lenipiuni Agrippae ss.

Ego Laborans diac. card. S. Mariae

in Porlicu ss.

Ego Rayncrius S. Georgi! ad Velum

Aureum diac. card. ss.

Datum Anagniae per manum Graliani

S. R. E. sulidiaconi et notarli, ii kal.

mali, indiciione ix, incarnationis domi-

nicae anno mci.xxvi
,

ponlificatus vero

domni Alexandri Papae III anno xvii.